
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Město Chvaletice

U Stadionu 237, 533 12 Chvaletice
tel.č.: 466 768 479 | e-mail: elpodatelna@chvaletice.cz

U S N E S E N Í
schůze č. 15 Rady města Chvaletice

konaná dne 12. 5. 2021 v zasedací místnost MěÚ Chvaletice od 16:00 hod.

R/15/2021/1 Rada města Chvaletice schvaluje program jednání rady města:
1) Schválení programu schůze Rady města Chvaletice
2) Změna stanov společnosti Vodovody a kanalizace Pardubice a. s.
3) Delegace zástupce města Chvaletice na jednání řádné valné hromady společnosti Vodovody a
kanalizace Pardubice, a. s. konané dne 17.06.2021
4) Spolupráce města se společností Vodovody a kanalizace Pardubice, a. s., při výstavbě vodovodu
a kanalizace – ZTV Na Zadních horách – II. etapa, Chvaletice
5) Rozpočtové opatření města Chvaletice č. 4/2021
6) Studie kabiny u tenisových kurtů 
7) Jmenování komise pro otevírání obálek a hodnocení nabídek na akci "Sběrný dvůr Chvaletice"
8) Návrh na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti CETIN - Kostelní ul.
9) Výběrové řízení na akci "Stavební úpravy sociálního zařízení ZŠ Chvaletice"
10) Podání žádosti  o dotaci  na MPSV -  vícenáklady sociálních služeb v souvislosti  s  epidemií
Covid_19
11) Přidělení garsonky
12) Různé
 

R/15/2021/2 Rada  města  Chvaletice  doporučuje  zastupitelstvu  města  schválit  změnu  stanov  společnosti
Vodovody a kanalizace Pardubice, a. s., dle návrhu schváleného představenstvem společnosti.

R/15/2021/3 Rada města Chvaletice doporučuje zastupitelstvu města delegovat paní Bc. Renatu Dymešovou,
aby  zastupovala  město  Chvaletice  na  jednání  řádné  valné  hromady  společnosti  Vodovody  a
kanalizace Pardubice, a. s. dne 17. června 2021.

R/15/2021/4 Rada města Chvaletice doporučuje zastupitelstvu města schválit  předložený postup spolupráce
se společností Vodovody a kanalizace Pardubice, a. s., se sídlem Teplého 2014, 530 02  Pardubice,
IČ:  60108631 a  uzavření  Smlouvy  o  přípravě,  výstavbě  a  převodu vodárenské  infrastruktury
Chvaletice  „ZTV Na Zadních horách – II. etapa, Chvaletice“, a to SO 301 kanalizační řad a SO 302
vodovodní řad.  Obec Chvaletice současně společnosti VaK na základě smlouvy o vkladu poskytne
peněžitý vklad (formou zálohy) ve výši shodné se skutečnou cenou díla sníženou o 10 % z celkové
skutečné ceny díla včetně DPH. Do programu VH společnosti  nejpozději  do roku 2024, bude
navržen peněžitý vklad, kdy bude současně navržen zápočet kupní ceny dle kupní smlouvy proti
pohledávce obce Chvaletice z titulu smlouvy o vkladu, peněžitý vklad bude objektivizován poměrem
základního a vlastního kapitálu. Současně s kupní smlouvou je jako závislá uzavírána smlouva
o peněžitém vkladu do společnosti, kterým akcionář navyšuje svůj podíl na základním kapitálu.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

R/15/2021/5 Rada  města  Chvaletice  schvaluje  v  souladu  s  Usnesením  č.  Z/18/2020/24  ze  zasedání
Zastupitelstva  města  Chvaletice  dne  15.12.2020  Rozpočtové  opatření  města  Chvaletice
č. 4/2021 – dle závazných ukazatelů rozpočtu města Chvaletice upravujeme rozpočet z důvodu
nových  rozpočtem nepředvídaných  příjmů  a  výdajů,  čímž  se  zvýší  nebo  sníží  celkový  objem
rozpočtu.
 Příjmy:

        /4116 UZ 13015 + 283.407 Kč Neinv.  dotace  z  MPSV  na  pokrytí  výdajů
na výkon soc.práce s výjimkou agendy SPOD

       /4111 UZ 98037  +
120.779,96 Kč

Příspěvek  obcím  ke  zmírnění  dopadů  zákona
o kompenzačním bonusu pro rok 2021

      /4116 UZ 13351 + 284.325 Kč Neinv.  dotace  z  MPSV  na  odměny  PS  a  SP
(Covid 19)

    
    3745/2321  + 50.000 Kč Finanční dar Granita s.r.o. na herní prvek v HČ

    3319/2321  + 10.000 Kč Finanční  dar  Granita  s.r.o.  na  oslavy  40
let města

    3319/2321  + 50.000 Kč Finanční dar BWM a.s. na podporu kulturních
aktivit

   2249/2322  + 30.000 Kč Pojistné plnění – podchod (vandalismus)
    
 Výdaje:    
    6171/5011 UZ 13015 + 283.407 Kč Neinv. dotace z MPSV – navýšení platu SP
    6171/5011  - 283.407 Kč Ponížení platu SP z důvodu neinv. dotace
    3549/5492  + 5.000 Kč Finanční dar Zdravotní klaun, o.p.s.
    4351/5011 UZ 13351 + 200.000 Kč Neinv. dotace z MPSV – odměny PS
    6171/5011 UZ 13351 + 12.500 Kč Neinv. dotace z MPSV – odměny SP
    4351/5031 UZ 13351 + 49.600 Kč Neinv. dotace z MPSV – SP z odměn PS
    6171/5031 UZ 13351 + 3.100 Kč Neinv. dotace z MPSV – SP z odměn SP
    4351/5032 UZ 13351 + 18.000 Kč Neinv. dotace z MPSV – ZP z odměn PS
    6171/5032 UZ 13351 + 1.125 Kč Neinv. dotace z MPSV . SP z odměn SP
    6171/5011  - 100.000 Kč Přesun na 6171/5424
    6171/5424  + 100.000 Kč Navýšení – náhrady mezd v době nemoci
3745/6122  + 50.000 Kč herní prvek do HČ
    

    3319/5169  + 60.000 Kč Navýšení – kulturní aktivity – hrazeno z fin. darů
Granita s.r.o. a BWM a.s..

    2249/5171  + 30.000 Kč Navýšení  –  nátěr  podchodu  –  hrazeno
z  pojistného  plnění

 

R/15/2021/6 Rada města Chvaletice schvaluje na základě doporučení TJ Energetik Chvaletice, oddíl tenisu, dále
pracovat s variantou 2b, včetně doporučených  úprav.

R/15/2021/7 Rada města Chvaletice jmenuje komisi pro otevírání obálek a hodnocení nabídek na akci "Sběrný
dvůr Chvaletice" ve složení:
Pavel Kasal, ved. odboru životního prostředí
 Ing. Martin Čada, pověřená osoba zadavatele
Mgr. Gabriela Wimmrová, radní
Náhradník: Jiří Míča, radní

R/15/2021/8 Rada  města  Chvaletice  schvaluje  uzavření  Smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  služebnosti
se společností CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9 – Libeň, IČ: 04084063 pro
stavbu s názvem „VPIC Chvaletice (PA), Kostelní SO402“ za náhradu ve výši 500 Kč + DPH platné
ke dni podpisu.

R/15/2021/9a Rada města Chvaletice ruší své usnesení č. R/9/2021/9b ze dne 31. 3. 2021.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

R/15/2021/9b Rada města Chvaletice rozhoduje  
I.  s c h v a l u j e
a) v souladu s ustanovením § 27 a dle § 31 zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,
ve znění pozd. předpisů (dále „zákon“) zahájení výběrového řízení vedeného mimo zadávací řízení
dle ustanovení § 3 zákona a v souladu s podmínkami poskytovatele dotace formou uzavřené výzvy
zahájené odesláním výzvy předem vybraným dodavatelům na veřejnou zakázku malého rozsahu
na stavební práce s názvem: „Stavební úpravy sociálního zařízení ZŠ Chvaletice"
b) pro toto výběrové řízení základní hodnotící kritérium -nejnižší nabídková cena uvedená v Kč bez
DPH
II. souhlasí
a)  s  předloženým návrhem na  jmenování  členů  a  náhradníků  hodnotící  komise  zadavatelem
ve složení:
členové komise
Ing. Daniela Stehlíčková, vedoucí odboru investic a údržby majetku města
Lenka Horníčková, vedoucí odboru stavebního a územního plánování
technický dozor stavebníka (jméno bude doplněno po jeho schválení v RM) 
náhradníci komise
Petr Stehlík, referent odboru investic a údržby majetku města
Ing. Josef Bárta, pověřená osoba zadavatele
b) s osobami otevírajícími elektronicky podané nabídky, a to
Ing. Josefem Bártou, pověřenou osobou zadavatele
a Ing. Danielou Stehlíčkovou a v její nepřítomnosti Petrem Stehlíkem
c) s uzavřením příkazní smlouvy s Ing. Josefem Bártou, Sv. Vojtěcha 76, 284 01 Kutná Hora, IČO:
74690728 na zajištění administrace tohoto výběrového řízení obdobně jako dle ustanovení § 43
zákona
d) s tím, aby pověřená osoba zadavatele - Ing. Josef Bárta, posuzoval kvalifikaci i další doklady
u nabídek účastníků a vybraného dodavatele před uzavřením smlouvy.      
III. pověřuje
starostku města k odsouhlasení pověřenou osobou zadavatele navržených zadávacích podmínek
tohoto výběrového řízení a ke všem úkonům a rozhodnutím činěným zadavatelem v průběhu tohoto
výběrového řízení, kromě rozhodnutí o výběru dodavatele či zrušení výběrového řízení.
Zodpovídá: Ing. Zdeňka Marková, starostka města                   

R/15/2021/9c Rada města Chvaletice schvaluje oslovit níže uvedené firmy na akci "Stavební úpravy sociálního
zařízení ZŠ Chvaletice":
• RONING spol. s r.o.
Adresa: Raabova 1643, 530 03, Pardubice - Bílé Předměstí, IČ: 62028405
• Kutnohorská stavební s.r.o.
Adresa: Benešova 316/9, 284 01, Kutná Hora – Hlouška,  IČ: 45144788
• STADOS, spol. s r.o.
Adresa: 289 33, Vestec 9   IČ: 41485700
• PAMAK s.r.o.
Adresa: Mikoláše Alše 470, 280 02, Kolín - Kolín II,   IČ: 25779656
• STAVMIKA s.r.o.
Adresa: Sadová 636, 281 01, Velim,   IČ: 27641759
• STAVRECON PARDUBICE S.R.O.
Adresa: Milheimova 2689, 530 02, Pardubice - Zelené Předměstí,  IČ: 05925801
• Realitní a stavební společnost s.r.o.
Adresa: Fantova 693/45, Obřany, 614 00 Brno,  IČ: 41432037
 

R/15/2021/10 Rada města Chvaletice schvaluje podání žádosti poskytovatele sociálních služeb - pečovatelské
služby,  o  dotaci  ze  státního  rozpočtu  (Program E)   na  financování  vícenákladů   a  výpadků
finančních zdrojů v souvislosti s epidemií Covid-19 na MPSV.

R/15/2021/11 Rada města Chvaletice schvaluje  uzavření nájemní smlouvy na byt č.p. 140/29  (1+0) s panem
T***P***, bytem *** Chvaletice, na dobu určitou po dobu výkonu zaměstnání u města Chvaletice.

R/15/2021/12 Rada města Chvaletice bere na vědomí  
a)  Informace  ke  střetu  zájmů  a  podávání  oznámení  veřejných  funkcionářů  za  r.  2020
do 30.06.2021,
b) Hodnocení monitoringu prašného spadu Elektrárna Chvaletice, březen 2021.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

Bc. Renata Dymešová
místostarostka  města

Ing. Zdeňka Marková
starostka  města


